
UCHWAŁA NR LXIII/546/2022 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków ujętych w budżecie 
Miasta Inowrocławia na rok 2022, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

oraz planu finansowego tych wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 263 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 
1768, 1964 i 2414) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz niezrealizowanych kwot wydatków ujętych w budżecie Miasta 
Inowrocławia na rok 2022, które nie wygasają z upływem roku budżetowego - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w § 1, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 379D9502-F1EE-4428-A3B1-9A14254FA7BB. Podpisany Strona 1 z 10



Zadanie  Kwota 
Termin
realizacji

Dz. Rozdz. §

1 2 3 4 5 6

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 606 054,46

60004 Lokalny transport zbiorowy 253 380,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 253 380,00

opracowania dokumentacyjne 253 380,00 2023-06-30

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00

usługi konserwacji i naprawy dróg 20 000,00 2023-06-30

60016 Drogi publiczne gminne 2 063 935,23

4270 Zakup usług remontowych 300 000,00

usługi konserwacji i naprawy dróg 300 000,00 2023-06-30

4300 Zakup usług pozostałych 154 106,00

usługi oznakowania na drogach 2 106,00 2023-03-31

zimowe utrzymanie dróg 135 000,00 2023-06-30

utrzymanie sygnalizacji świetlnej 17 000,00 2023-03-31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 609 829,23

opracowania dokumentacyjne 335 348,40 2023-06-30

budowa ulic osiedlowych w Inowrocławiu (ul. Jana
Brzechwy, ul. Stefana Knasta wraz z odcinkiem ul.
Ewy Szelburg-Zarembiny)

940 000,00 2023-06-30

przebudowa, rozbudowa dróg 48 743,23 2023-02-28

wymiana nawierzchni chodników w ulicy Poznańskiej 185 738,60 2023-03-31

projekty remontów ulic 99 999,00 2023-06-30

60017 Drogi wewnętrzne 268 739,23

4270 Zakup usług remontowych 80 000,00

usługi konserwacji i naprawy dróg 80 000,00 2023-06-30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 188 739,23

budowa dróg tymczasowych 188 739,23 2023-06-30

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 680 640,29

70095 Pozostała działalność 680 640,29

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680 640,29

modernizacja budynku ul. Poznańska 318 196 709,15 2023-06-30

modernizacja budynku ul. Stare Miasto 38 80 352,69 2023-06-30

modernizacja budynku przy ul. Staszica 22 403 578,45 2023-06-30

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 60 270,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 270,00

Wykaz niezrealizowanych wydatków ujętych w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022, które
nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Klasyfikacja
budżetowa

Jednostka miary: zł

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/546/2022
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 19 grudnia 2022 r.

Id: 379D9502-F1EE-4428-A3B1-9A14254FA7BB. Podpisany Strona 2 z 10



4300 Zakup usług pozostałych 60 270,00

Opracowanie Strategii ZIT i Gminnego Programu
Rewitalizacji

60 270,00 2023-06-30

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

111 536,83

75495 Pozostała działalność 111 536,83

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 536,83

montaż kamer na terenie miasta 48 500,00 2023-03-31

wyposażenie budynków UMI przy al. Ratuszowej 36 i
al. Ratuszowej 33-35 w instalację sygnalizacji pożaru z
sygnalizatorami akustycznymi i zapewnienie
połączenia urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych
budynków UMI z Komendą Powiatową Państwowej

63 036,83 2023-01-31

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

1 848 319,88

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 113 591,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 591,50

budowa podczyszczalni (Rów Marulewski) 25 891,50 2023-06-30

poszukiwanie i rozpoznawanie złoża wód termalnych
geotermalnym otworem

87 700,00 2023-06-30

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 259 099,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 760,00

monitoring projektów dofinansowanych z Unii
Europejskiej

14 760,00 2023-02-28

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 064 039,00

Uzdrowisko Inowrocław - rozwój potencjału
endogenicznego regionu II etap

1 064 039,00 2023-06-30

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 300,00

Uzdrowisko Inowrocław - rozwój potencjału
endogenicznego regionu II etap

180 300,00 2023-06-30

90015 Oświetlenie ulic, placów, dróg 29 335,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 335,50

oświetlenie terenów miasta 12 115,50 2023-03-31

doświetlenie przejść dla pieszych 17 220,00 2023-03-31

90095 Pozostała działalność 446 293,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 324,28

zakup wraz z dostawą 5 sztuk koszy na odpady w
kształcie zwierząt na teren Miasta Inowrocławia

10 843,68 2023-03-31

zakup wraz z dostawą 50 sztuk koszy ulicznych na
odpady na teren Miasta Inowrocławia

33 480,60 2023-03-31

4270 Zakup usług remontowych 49 980,00

remont zegara słonecznego "Paw" w Parku
Solankowym wraz ze wskazówkami oraz murkami

49 980,00 2023-06-30

4300 Zakup usług pozostałych 36 654,00

rozbiórka budynku szaletu miejskiego przy PKS 36 654,00 2023-04-30

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz,
analiz i opinii

60 270,00

wykonanie inwentaryzacji i audytu efektywności
energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie Miasta
Inowrocławia oraz mapy elektronicznej oświetlenia
ulicznego

60 270,00 2023-03-31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 255 065,60

opracowania dokumentacyjne 60 000,00 2023-06-30

modernizacja wagonika tramwajowego 195 065,60 2023-06-30

Id: 379D9502-F1EE-4428-A3B1-9A14254FA7BB. Podpisany Strona 3 z 10



921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

4 471 077,37

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 380 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 380 000,00

opracowania dokumentacyjne 380 000,00 2023-06-30

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 091 077,37

4300 Zakup usług pozostałych 49 960,00

aktualizacja Gminnej Ewidencji Zabytków i
opracowanie Gminnego Programu Opieki nad
Zabytkami

49 960,00 2023-06-30

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 082 315,19

zagospodarowanie otoczenia fragmentu
średniowiecznego muru obronnego przy ul.
Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne

3 082 315,19 2023-06-30

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 958 802,18

zagospodarowanie otoczenia fragmentu
średniowiecznego muru obronnego przy ul.
Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne

958 802,18 2023-06-30

OGÓŁEM: 9 777 898,83

Id: 379D9502-F1EE-4428-A3B1-9A14254FA7BB. Podpisany Strona 4 z 10



Zadanie  Kwota   w tym: 
Źródło

finansowania -
budżet 2022 r.

wydatki
majątkowe

Dz. Rozdz. §

1 2 3 4 5 6 7

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 606 054,46 2 051 948,46
Źródło

finansowania -

60004 Lokalny transport zbiorowy 253 380,00 253 380,00
Źródło

finansowania -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 253 380,00 253 380,00
Źródło

finansowania -

opracowania dokumentacyjne 253 380,00 253 380,00
Źródło

finansowania -

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 20 000,00 0,00
Źródło

finansowania -

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 0,00
Źródło

finansowania -

usługi konserwacji i naprawy dróg 20 000,00 0,00
Źródło

finansowania -

60016 Drogi publiczne gminne 2 063 935,23 1 609 829,23
Źródło

finansowania -

4270 Zakup usług remontowych 300 000,00 0,00
Źródło

finansowania -

usługi konserwacji i naprawy dróg 300 000,00 0,00
Źródło

finansowania -

4300 Zakup usług pozostałych 154 106,00 0,00
Źródło

finansowania -

usługi oznakowania na drogach 2 106,00 0,00
Źródło

finansowania -

zimowe utrzymanie dróg 135 000,00 0,00
Źródło

finansowania -

utrzymanie sygnalizacji świetlnej 17 000,00 0,00
Źródło

finansowania -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 609 829,23 1 609 829,23
Źródło

finansowania -

opracowania dokumentacyjne 335 348,40 335 348,40
Źródło

finansowania -

budowa ulic osiedlowych w Inowrocławiu (ul. Jana
Brzechwy, ul. Stefana Knasta wraz z odcinkiem ul.
Ewy Szelburg-Zarembiny)

940 000,00 940 000,00
Źródło

finansowania -
budżet 2022 r.

przebudowa, rozbudowa dróg 48 743,23 48 743,23
Źródło

finansowania -

wymiana nawierzchni chodników w ulicy Poznańskiej 185 738,60 185 738,60
Źródło

finansowania -

projekty remontów ulic 99 999,00 99 999,00
Źródło

finansowania -

60017 Drogi wewnętrzne 268 739,23 188 739,23
Źródło

finansowania -

Wykaz niezrealizowanych wydatków ujętych w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022, które nie wygasają z
upływem roku budżetowego.

Klasyfikacja
budżetowa

Jednostka miary: zł

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/546/2022
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 19 grudnia 2022 r.

Id: 379D9502-F1EE-4428-A3B1-9A14254FA7BB. Podpisany Strona 5 z 10



4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 0,00
Źródło

finansowania -

usługi konserwacji i naprawy dróg 80 000,00 0,00
Źródło

finansowania -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 188 739,23 188 739,23
Źródło

finansowania -

budowa dróg tymczasowych 188 739,23 188 739,23
Źródło

finansowania -

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 680 640,29 680 640,29
Źródło

finansowania -

70095 Pozostała działalność 680 640,29 680 640,29
Źródło

finansowania -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680 640,29 680 640,29
Źródło

finansowania -

modernizacja budynku ul. Poznańska 318 196 709,15 196 709,15
Źródło

finansowania -

modernizacja budynku ul. Stare Miasto 38 80 352,69 80 352,69
Źródło

finansowania -

modernizacja budynku przy ul. Staszica 22 403 578,45 403 578,45
Źródło

finansowania -

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 60 270,00 0,00
Źródło

finansowania -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 270,00 0,00
Źródło

finansowania -

4300 Zakup usług pozostałych 60 270,00 0,00
Źródło

finansowania -

Opracowanie Strategii ZIT i Gminnego Programu
Rewitalizacji

60 270,00 0,00
Źródło

finansowania -

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

111 536,83 111 536,83
Źródło

finansowania -

75495 Pozostała działalność 111 536,83 111 536,83
Źródło

finansowania -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 536,83 111 536,83
Źródło

finansowania -

montaż kamer na terenie miasta 48 500,00 48 500,00
Źródło

finansowania -

wyposażenie budynków UMI przy al. Ratuszowej 36 i
al. Ratuszowej 33-35 w instalację sygnalizacji pożaru
z sygnalizatorami akustycznymi i zapewnienie
połączenia urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych
budynków UMI z Komendą Powiatową Państwowej

63 036,83 63 036,83
Źródło

finansowania -
budżet 2022 r.

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

1 848 319,88 1 642 331,60
Źródło

finansowania -

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 113 591,50 113 591,50
Źródło

finansowania -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 591,50 113 591,50
Źródło

finansowania -

budowa podczyszczalni (Rów Marulewski) 25 891,50 25 891,50
Źródło

finansowania -

poszukiwanie i rozpoznawanie złoża wód termalnych
geotermalnym otworem

87 700,00 87 700,00
Źródło

finansowania -

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 259 099,00 1 244 339,00
Źródło

finansowania -

4300 Zakup usług pozostałych 14 760,00 0,00
Źródło

finansowania -

monitoring projektów dofinansowanych z Unii
Europejskiej

14 760,00 0,00
Źródło

finansowania -

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 064 039,00 1 064 039,00
Źródło

finansowania -

Uzdrowisko Inowrocław - rozwój potencjału
endogenicznego regionu II etap

1 064 039,00 1 064 039,00
Źródło

finansowania -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 300,00 180 300,00
Źródło

finansowania -

Id: 379D9502-F1EE-4428-A3B1-9A14254FA7BB. Podpisany Strona 6 z 10



Uzdrowisko Inowrocław - rozwój potencjału
endogenicznego regionu II etap

180 300,00 180 300,00
Źródło

finansowania -

90015 Oświetlenie ulic, placów, dróg 29 335,50 29 335,50
Źródło

finansowania -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 335,50 29 335,50
Źródło

finansowania -

oświetlenie terenów miasta 12 115,50 12 115,50
Źródło

finansowania -

doświetlenie przejść dla pieszych 17 220,00 17 220,00
Źródło

finansowania -

90095 Pozostała działalność 446 293,88 255 065,60
Źródło

finansowania -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 324,28 0,00
Źródło

finansowania -

zakup wraz z dostawą 5 sztuk koszy na odpady w
kształcie zwierząt na teren Miasta Inowrocławia

10 843,68 0,00
Źródło

finansowania -

zakup wraz z dostawą 50 sztuk koszy ulicznych na
odpady na teren Miasta Inowrocławia

33 480,60 0,00
Źródło

finansowania -

4270 Zakup usług remontowych 49 980,00 0,00
Źródło

finansowania -

remont zegara słonecznego "Paw" w Parku
Solankowym wraz ze wskazówkami oraz murkami
okalającymi

49 980,00 0,00
Źródło

finansowania -
budżet 2022 r.

4300 Zakup usług pozostałych 36 654,00 0,00
Źródło

finansowania -

rozbiórka budynku szaletu miejskiego przy PKS 36 654,00 0,00
Źródło

finansowania -

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz,
analiz i opinii

60 270,00 0,00
Źródło

finansowania -

wykonanie inwentaryzacji i audytu efektywności
energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie Miasta
Inowrocławia oraz mapy elektronicznej oświetlenia
ulicznego

60 270,00 0,00
Źródło

finansowania -
budżet 2022 r.

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 255 065,60 255 065,60
Źródło

finansowania -

opracowania dokumentacyjne 60 000,00 60 000,00
Źródło

finansowania -

modernizacja wagonika tramwajowego 195 065,60 195 065,60
Źródło

finansowania -

921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

4 471 077,37 4 421 117,37
Źródło

finansowania -

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 380 000,00 380 000,00
Źródło

finansowania -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 380 000,00 380 000,00
Źródło

finansowania -

opracowania dokumentacyjne 380 000,00 380 000,00
Źródło

finansowania -

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 091 077,37 4 041 117,37
Źródło

finansowania -

4300 Zakup usług pozostałych 49 960,00 0,00
Źródło

finansowania -

aktualizacja Gminnej Ewidencji Zabytków i
opracowanie Gminnego Programu Opieki nad
Zabytkami

49 960,00 0,00
Źródło

finansowania -
budżet 2022 r.

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 082 315,19 3 082 315,19
Źródło

finansowania -

zagospodarowanie otoczenia fragmentu
średniowiecznego muru obronnego przy ul.
Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne

3 082 315,19 3 082 315,19
Źródło

finansowania -
budżet 2022 r.

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 958 802,18 958 802,18
Źródło

finansowania -

zagospodarowanie otoczenia fragmentu
średniowiecznego muru obronnego przy ul.
Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne

958 802,18 958 802,18
Źródło

finansowania -
budżet 2022 r.

Id: 379D9502-F1EE-4428-A3B1-9A14254FA7BB. Podpisany Strona 7 z 10



OGÓŁEM: 9 777 898,83 8 907 574,55

Id: 379D9502-F1EE-4428-A3B1-9A14254FA7BB. Podpisany Strona 8 z 10



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXIII/546/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

Zgodnie z zasadą roczności budżetu niezrealizowane kwoty wydatków wygasają 
z upływem roku budżetowego, z wyjątkiem wydatków określonych w art. 263 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Z wnioskami o określenie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego wystąpiły: 

1) Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy 
Europejskich (w kwocie) 

7 655 999,00 zł; 

2) Wydział Gospodarki Lokalowej (w kwocie)  680 640,29 zł; 
3) Wydział Dróg i Transportu (w kwocie)  1 028 582,83 zł; 
4) 

 
5) 

Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa 
(w kwocie) 
Główny Specjalista na stanowisku ds. bhp i ppoż. (w kwocie) 

349 639,88 zł; 
 

63 036,83 zł; 
 

 Razem: 9 777 898,83 zł 

Konieczność ustalenia wykazu wydatków niewygasających wynika m. in. z faktu, 
iż termin realizacji umów przypada na 2023 r., a tym samym przesunięte zostają terminy 
płatności. 

Zgodnie z art. 263 ust. 2 organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może 
ustalić wykaz wydatków, do których nie stosuje się przepisu ust. 1, oraz określić ostateczny 
termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie w następnym roku budżetowym, 
przy czym - stosownie do przepisu ust. 4 - ostateczny termin dokonania wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego, upływa 30 czerwca roku następnego. W wykazie 
tym ujmuje się wydatki związane z realizacją umów w sprawie zamówienia publicznego oraz 
umów, które zostaną zawarte w wyniku zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego i dokona się wyboru wykonawcy. 

Łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, 
organ stanowiący ustala plan finansowy tych wydatków w podziale na działy i rozdziały 
klasyfikacji budżetowej wydatków z wyodrębnieniem wydatków majątkowych. 

Środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie, zostaną przekazane z rachunku 
budżetu na wyodrębnione subkonto bankowe Urzędu Miasta Inowrocławia na pokrycie 
niewygasających wydatków objętych planem. Wydatki, które nie wygasły z upływem roku 
budżetowego i zostały ujęte w wykazie, zostaną zaksięgowane w sprawozdaniu rocznym 
z wykonania planu wydatków budżetowych za rok 2022 jako wydatki wykonane. 

W roku 2023 wydatki niewygasające będą realizowane na podstawie planu 
finansowego. Niewykonanie wydatków w określonym terminie spowoduje zwrot tych 
środków na rachunek dochodów budżetu Miasta. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Id: 379D9502-F1EE-4428-A3B1-9A14254FA7BB. Podpisany Strona 9 z 10



Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wykazu 
niezrealizowanych kwot wydatków ujętych w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz planu finansowego tych wydatków. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych obecnych na sesji. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 21  radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 379D9502-F1EE-4428-A3B1-9A14254FA7BB. Podpisany Strona 10 z 10


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	 
	Uzasadnienie



